- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚

賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（股份代號：603）

公 告

中油燃氣集團有限公司（「公司」，連同其附屬公司統稱「集團」）董事（「董

事」）局（「董事局」）欣然宣佈，於二零一六年七月，公司透過附屬公司張

掖中油燃氣有限公司（「張掖中油燃氣」）與中國甘肅省張掖市甘州區人民政

府張掖經濟技術開發區管理委員會（「張掖開發區管委會」）訂立燃氣特許經

營協議（「特許經營協議」），據此，張掖開發區管委會同意向張掖中油燃氣授

出燃气特許經營權，特許經營權期限為 30 年。根據特許經營協議，張掖中油燃

氣的特許經營業務範圍為在張掖經濟技術開發區循環經濟示範園現行行政管轄

區域內（「特許經營區域範圍」）進行燃氣的供應與銷售，包括以管道輸送形

式向用戶供應天然氣，並提供相關管道燃氣設施的維護、運行、搶修搶險業務

等。

一般資料

集團主要從事天然氣投資及能源相關業務，已在全中國  15 個省及自治區投資成

立  113 個燃氣項目，擁有  68 個城市燃氣特許經營權。

張掖經濟技術開發區位於甘肅省張掖市市區以北，規劃面積 152.84 平方公里，

2013 年經中國國務院批准晉升為國家級開發區，成為張掖市及甘州區生態工業

和經濟發展的重要平台。區內已形成農副產品加工、有色冶金新材料、生物製

藥化工、新能源及先進裝備製造和現代服務業五大主導產業，形成生態科技產

業園、循環經濟示範園、農產品產業園和煤化工產業園的“一區多園”的發展

格局。2015 年，開發區實現地區生產總值 90.2 億元人民幣，同比增長 16%，主

要經濟指標位列甘肅省 30 個開發區首位。近年來，張掖地區政府將保護生態環

境，改善城鎮人民居住環境，提升城市形象作為重大發展戰略，並推出“氣化

張掖”工程，大力鼓勵燃煤鍋爐“煤改氣”和運輸車輛“油改氣”工作。集團

抓住發展機遇，憑藉張掖經濟技術開發區燃氣特許經營權進一步拓展了甘肅燃

- 2 -

氣業務市場，並將與當地政府通力合作，繼續推進天然氣在張掖地區的覆蓋和

利用。

同時，集團將透過利用城市管道燃氣特許經營權進一步開拓國內燃氣市場，加

強及擴大集團於國內燃氣業務的市場佔有率，從而提升集團在國內之市場位置。

董事局認為簽訂特許經營協議為集團於中國的燃氣市場再向前邁進一大步。

承董事局命

中油燃氣集團有限公司

公司秘書

陳婉縈

香港，二零一六年七月二十五日

於本公告日期，董事局包括四名執行董事，分別為許鉄良先生（主席及行政總

裁）、朱遠先生、關懿君女士及張成先生；及三名獨立非執行董事，分別為李雲

龍先生、史訓知先生及王廣田先生。

*僅供識別